TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 04 de maio de 2006 - Nº 82

VALIDADE: 120 (cento e vinte) dias
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

AGESPISA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2006

CONTRATADA: Firma SIGMA TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA
CNPJ(MF).: 03.439.949/0001-80
OBJETO: Aquisição de equipamentos para ETEs Pirajá, Leste e Alegria, em Teresina.
VALOR GLOBAL: R$ 230.496,20 (Duzentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e seis
reais e vinte centavos)
VALIDADE: De acordo com o cronograma físico
RECURSOS: FGTS/Governo do Estado
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

AGESPISA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2006

CONTRATADA: Firma VALMAX COMÉRCIO DE VÁLVULAS LTDA
CNPJ(MF).: 05.519.490/0001-50
OBJETO: Aquisição de equipamentos para ETAs de Teresina
VALOR GLOBAL: R$ 219.000,00 (Duzentos e dezenove mil reais)
VALIDADE: De acordo com o cronograma físico
RECURSOS: FGTS / Governo do Estado
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

AGESPISA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2006

CONTRATADA: Firma CONSPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ(MF).: 10.992.188/0001-55
OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de ampliação de rede de
água do programa Estadual de Saneamento Básico, das cidades de Luzilândia e
Paulistana com fornecimento de materiais.
VALOR GLOBAL: R$ 422.591,87 (Quatrocentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa
e um reais e oitenta e sete centavos)
VALIDADE: 60 (sessenta dias)
RECURSOS: FGTS / Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

P. P. 1354

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI-PI
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS Nº 005/06 – C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO
GLOBAL, executada indiretamente pelo regime de empreitada por preço global, regida pela Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 25 de maio de 2006 às 10:00 horas. OBJETO:
pavimentação de ruas em paralelepípedos. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral
do Município de Canto do Buriti-PI, do exercício financeiro de 2006, e Convênio firmado com a União,
através do Ministério das Cidades. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na praça Santana 517, centro,
CANTO DO BURITI-PI, fone (0xx86) 3531-2323, mediante a comprovação do recolhimento da importância
de R$ 200,00 (duzentos reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti,
no endereço acima.
Canto do Buriti  (PI), 24 de Abril de 2006.
ASS_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação                                                                                          P. P. 1347

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005

OBJETO: Alterar a CLÁUSULA “DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO        ORÇAMENTÁRIA”.
CONVENIADA: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI.
VALOR:  R$ 43.195,86 (Quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais, oitenta e seis centavos).
VALOR DA PARCELA: R$ 4.799,54 (Quatro mil, setecentos e noventa e nove reais,
cinqüenta e quatro centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O-14.203;F-27;P-122,S/P-04,A/P-2.083;E/D-
3390-39,F/R-00.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Sebastião Justino Pereira– Presidente Federação das Associações
de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI

                           P. P. 1345

Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí – CMTP
Extrato de Contrato

Extrato de contrato para execução de serviços de engenharia de reforma da Estação Matinha, celebrado entre
a Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí - CMTP,  CNPJ sob o nº
34.972.075/0001-56 e a firma Construtora Cidade Ltda, CNPJ sob o n° 00.898.455/0001-76. Do Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de reforma da Estação Matinha, de acordo com a planilha
orçamentária e especificações contidas no Termo de Referência. Do Valor: O valor inicial previsto é de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

REVISÃO TRIMESTRAL
PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº LXXI/2004

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO 001/2004/CEL/SEAD/ (BENS COMUNS)
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares - Diversos.

ITEM  ESPECIFICAÇÃO UNID EM PRESA M ARCA VALOR
R$

15 aspirador cirúrgico
portátil Unid. Sismatec Sismatec 3.648,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

REVISÃO TRIMESTRAL

PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº LVIII/2004

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO 001/2004/CEL/SEAD/ (BENS COMUNS)
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares - Móveis.

ITEM  ESPECIFICAÇÃO UNID EM PRESA M ARCA VALOR
R$

33 Mesa de Parto Unid. Sismatec Sismatec 16.304,00
 P. P. 1329

R$ 27.886,51 (vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e um centavos), incluídas todas
as despesas diretas e indiretas, necessárias à completa execução dos serviços contratados. Dos Recursos
Orçamentários: As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente contrato correrão à
conta de recursos do Ministério das Cidades, através do Convênio 052/01, do dia 31/12/2001, firmado com
a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Piauí, tendo como executora a Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos - CMTP. Data da Assinatura: 29/03/2006. Assinam: Pela Companhia Metropolitana
de Transportes Públicos. Sr. Marcos Tavares Silva, Diretor Presidente, portador da cédula de Identidade n°
297.883 - SSP-PI, inscrito no CPF/MF sob o n° 030.106.353 – 20 e pela Construtora Cidade Ltda, o Sr.
Paulo Nunes Cordeiro, Engenheiro Civil, portador da cédula de Identidade n°. 823.391-SSP/PI, inscrito no
CPF/MF sob n ° 341.437.343-20.

Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí – CMTP
Extrato de Contrato

Extrato de contrato para execução de serviços de engenharia de reforma da Estação Terminal, celebrado entre
a Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí - CMTP,  CNPJ sob o nº
34.972.075/0001-56 e a firma Construtora Cidade Ltda, CNPJ sob o n° 00.898.455/0001-76. Do Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de reforma da Estação Terminal, de acordo com a
planilha orçamentária e especificações contidas no Termo de Referência. Do Valor: O valor inicial previsto
é de R$ 33.619,54 (trinta e três mil, seiscentos e dezenove reais e cinqüenta e quatro centavos), incluídas
todas as despesas diretas e indiretas, necessárias à completa execução dos serviços contratados. Dos
Recursos Orçamentários: As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente contrato
correrão à conta de recursos do Ministério das Cidades, através do Convênio 052/01, do dia 31/12/2001,
firmado com a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Piauí, tendo como executora a Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos - CMTP. Data da Assinatura: 24/04/2006. Assinam: Pela Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos. Sr. Antônio Luiz Cronemberger Sobral, Diretor Presidente, portador
da cédula de Identidade n° 294.195 - SSP-PI, inscrito no CPF/MF sob o n° 183.762.313-91 e pela
Construtora Cidade Ltda, o Sr. Paulo Nunes Cordeiro, Engenheiro Civil, portador da cédula de Identidade
n°. 823.391-SSP/PI, inscrito no CPF/MF sob n ° 341.437.343-20.

Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí – CMTP
Extrato de Contrato

Extrato de contrato para execução de serviços de engenharia de reforma da Estação Dirceu II, celebrado entre
a Companhia Metropolitana de Transportes Públicos do Estado do Piauí - CMTP,  CNPJ sob o nº
34.972.075/0001-56 e a firma Construtora Cidade Ltda, CNPJ sob o n° 00.898.455/0001-76. Do Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços de reforma da Estação Dirceu II, de acordo com a planilha
orçamentária e especificações contidas no Termo de Referência. Do Valor: O valor inicial previsto é de R$
23.128,15 (vinte e três mil, cento e vinte e oito reais e quinze centavos), incluídas todas as despesas diretas
e indiretas, necessárias à completa execução dos serviços contratados. Dos Recursos Orçamentários: As
despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente contrato correrão à conta de recursos
do Ministério das Cidades, através do Convênio 052/01, do dia 31/12/2001, firmado com a Secretaria de
Obras e Serviços Públicos do Piauí, tendo como executora a Companhia Metropolitana de Transportes
Públicos - CMTP. Data da Assinatura: 26/04/2006. Assinam: Pela Companhia Metropolitana de Transportes
Públicos. Sr. Antônio Luiz Cronemberger Sobral, Diretor Presidente, portador da cédula de Identidade n°
294.195 - SSP-PI, inscrito no CPF/MF sob o n° 183.762.313-91 e pela Construtora Cidade Ltda, o Sr.
Paulo Nunes Cordeiro, Engenheiro Civil, portador da cédula de Identidade n°. 823.391-SSP/PI, inscrito no
CPF/MF sob n ° 341.437.343-20.

P. P. 1336